
K L Á R A  C R E W S

alfa kurz
VIDÍME SE TAM!

pro všechny, 
kteří se ptaj í  po smyslu

alfa kurz

stručné představení
současného křesťanství

pořádá 
Českobratrská církev

evangelická
 

sbor@cervenykostel .cz
www.cervenykostel .cz

Opletalova 6
Brno 

ve středu 
od 18 .00 do 20.00

Co to vlastně znamená
věřit a jak se věří? 
Je víra o strachu? 

Existuje nebe a pro koho? 
Dá se Bůh potkat? 
Žil  Ježíš a o čem je

vlastně jeho příběh? 
Jak a proč číst starověký
text Bible v 21 .  století? 

Nač je modlitba –
funguje? Jsme jen figurky

na něčí šachovnici? 

Účast na kurzech je
nezávazná a bezplatná.
Při rozhovorech u stolů
se v malých skupinkách
probírá téma večera. 

Je možné klást 
i  další  otázky 

a vyjádřit vlastní názor .  
Kurzy Alfa jsou místem,
kde žádná otázka není

pokládána za nevhodnou.
 



K L Á R A  C R E W S

alfa kurz
VIDÍME SE TAM!

9. 11 .
Proč a jak se modlit?

16 .  1 1 .
Proč a jak číst Bibl i?

23.  1 1 .
Jak nás Bůh vede?

(Bůh a jeho vstupování 
do l idských příběhů)

 
Kdo je Duch Svatý . . .

 

5.  10 .
Jde v životě o víc?

(O smyslu a nesmyslu) 
12 .  10 .

Kdo je Ježíš?
(A také o l idských potížích 

a o zlepšovatel ích světa)
19 .  10 .

Proč zemřel Ježíš?
2 .  1 1 .

Jak získat víru?
(Ale také i  o jej ím ztrácení)

 

Program večerů
 

18 .00  lehká společná večeře
18 .30  přednáška

19 .00  rozhovor u stolů
nejpozději  20.00  závěr

 

Alfa je pří ležitost zastavit
se uprostřed shonu 
a potkat se s těmi ,  
kdo také potřebují

přemýšlet o životě,  o jeho
přesahu, hledají  směr,
nové cesty ,  náhledy na

své otázky.  Alfa je
možnost v bezpečném

prostředí mluvit o víře i  o
pochybách. Třídit s i

myšlenky a snažit se je
formulovat .  

Nechat se druhými
pozvat do způsobů
jej ich přemýšlení i

pochybování o Bohu 
a odcházet snad
obohaceni o nové

pohledy a zkušenosti .

30.  11 .
Jak odolat zlému?

(Co je to zlo?)
7 .  12 .

Uzdravuje Bůh i dnes?
(A také o křesťanském

pohledu na život)
14 .  12 .

A co církev?
(A také o druhých l idech 

a mluvení o víře)


